
 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 2324 del 2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO PER LA SANITÁ DIGITALE E L’INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA 

Ing. Marco Galisai 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto del finanziamento per il progetto “Procure 4 Health - P4H - Contract 

External Twinning Piraeus e rimborso spese sostenute per lo svolgimento dello stesso. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 

degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Direttore Sc Sistemi Informativi 
Sanitari E Informatica Clinica 

Dott. Cesare Delussu  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARES 

 

SI [X]                      NO [ ]             DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

 

                                                    SI    [ ]                      NO [X]              

107329
Font monospazio
2271       01 09 2025



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE E L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

VISTI: 

 Il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992, "Riordino della disciplina in materia sanitaria"; 

 La Legge Regionale n. 24/2020, "Riforma del sistema sanitario regionale"; 

 La deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023, relativa al conferimento provvisorio delle 
funzioni dirigenziali; 

 La deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 15/11/2024, con cui sono stati attribuiti gli incarichi 
provvisori di Direttore del Dipartimento all’Ing. Marco Galisai e di Direttore della SC Sistemi Informativi 
Sanitari ed Informatica Clinica al Dott. Cesare Delussu; 

 Il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, in materia di trasparenza e pubblicità delle pubbliche 
amministrazioni. 

PREMESSO CHE: 

 ARES Sardegna ha partecipato alla "Call for Twinnings" promossa da Procure4Health, un progetto 
finanziato dal programma Horizon Europe (2022-2025) per creare una rete europea di innovazione 
nel procurement sanitario; 

 I gemellaggi (Twinnings) sono uno strumento di scambio di conoscenze tra organizzazioni con diversi 
livelli di esperienza, realizzati tramite visite di studio, workshop e formazione; 

 ARES ha aderito all'iniziativa di gemellaggio “Twinning Minds: Revolutionizing Cognitive Health Care” 
insieme alle municipalità greche di Kifissia (MKEE) e del Pireo (PIRAEUS).  

CONSIDERATO CHE: 

 Le attività progettuali si sono svolte tra dicembre 2024 e marzo 2025 tramite videoconferenze e incontri 
in Grecia (13-14 gennaio 2025) e a Cagliari (13-14 marzo 2025); 

 Avendo concluso le attività nei tempi previsti, gli enti coinvolti hanno diritto a un finanziamento per 
coprire i costi di trasferta e l'elaborazione dei documenti; 

 A luglio 2025, ARES Sardegna ha ricevuto la sua quota di finanziamento pari a euro 11.050; 

 Le spese totali sostenute finora dai dipendenti ARES ammontano a Euro 3.091,17 e includono spese 
di viaggio, vitto e alloggio per la trasferta in Grecia debitamente documentate; 

 I dipendenti coinvolti hanno presentato regolare richiesta di rimborso con i relativi giustificativi di spesa.  

RITENUTO necessario, sulla base di quanto esposto, prendere atto del finanziamento ricevuto e procedere al 

rimborso delle spese sostenute, la cui copertura è garantita dal progetto inserito sul gestionale AMC “UP-30-

2025-02 - P4H Progetto Europeo con Partner privati e pubblici". 

e tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di prendere atto del finanziamento di euro 11.050,00 per il supporto per le attività di Gemellaggio promosso 
da Procure4Health e del relativo progetto sisar AMC “UP-30-2025-02 - P4H Progetto Europeo con Partner 
privati e pubblici (partner Greco + ARES Sardegna); 

2. di approvare il rimborso delle spese sostenute dai dipendenti di ARES Sardegna, spese anticipate per 
trasferta presso le municipalità di MKEE e PIRAEUS, debitamente documentate e rientranti nelle tipologie di 
spesa ammissibili per i rimborsi (viaggio, vitto, alloggio), secondo quanto previsto dalla normativa vigente e 
dal regolamento interno di ARES Sardegna in materia di missioni e rimborsi spese; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 3.091,17 Iva compresa sul conto n. A510010801 del Bilancio ARES 
Sardegna, Esercizio Finanziario 2025: 

ANNO UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO Progetto 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

2025 SADIS 4 A510010801 - Altri 
rimborsi spese personale 

dipendente 

UP-30-2025-02 
Euro 3.091,17 



4. di demandare alla SC Amministrazione del personale la liquidazione dei rimborsi sostenuti; 

5. di demandare al Dipartimento Acquisti di ARES Sardegna gli adempimenti per le ulteriori spese sostenute 
per l’organizzazione degli incontri a Cagliari; 

6. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi destinatari per gli adempimenti di competenza e alla S.C. 
Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
online dell’ARES, alla SC Bilancio per l’imputazione corretta delle spese a valere sul progetto di cui sopra. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

PER LA SANITÁ DIGITALE E L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Ing. Marco Galisai 

  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

All. 1_P4H - Twinning Call – RfT 

All. 2 PROGETTO P4H - Twinning Call Technical Section- Annex2_Twinning_Minds 

All. 3 CONTRATTO_P4H - Contract External Twinning Piraeus - signed 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ARES (o il suo 
delegato). 
Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

 

 

 

107329
Font monospazio
01092025   16092025


		2025-08-27T15:58:56+0200
	CESARE DELUSSU


		2025-08-27T16:09:09+0200
	GALISAI MARCO


		2025-09-01T11:43:56+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




